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En comparación con: Sitio

0

10.000

20.000

0

10.000

20.000

6 de feb 13 de feb 20 de feb 27 de feb

Visitas

Uso del sitio

264.894 Visitas

663.282 Páginas vistas

2,50 Páginas/visita

45,94% Porcentaje de rebote

00:04:26 Promedio de tiempo en el sitio

27,80% Porcentaje de visitas nuevas

Informe resumido diario

Día Páginas vistas Porcentaje de
visitas

miércoles 15 de febrero de 29.865 4,50%

miércoles 1 de febrero de 29.455 4,44%

miércoles 29 de febrero de 28.816 4,34%

lunes 6 de febrero de 2012 27.717 4,18%

jueves 2 de febrero de 2012 27.604 4,16%

Información de visitantes
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Visitantes

86.529

Visión general de las fuentes de tráfico

 Motores de búsqueda
124.401,00 (46,96%)

 Tráfico directo
72.506,00 (27,37%)

 Sitios web de referencia
67.275,00 (25,40%)

 Otros
712 (0,27%)

Informe por fuente

Fuente Visitas Porcentaje de
visitas

google 121.360 45,81%

(direct) 72.506 27,37%

facebook.com 28.413 10,73%

t.co 9.145 3,45%

tebelogs.dreamers.com 3.482 1,31%

Gráfico de visitas por ubicación

Visitas

1 179.799

Visión general del contenido

Páginas Páginas vistas Porcentaje de
páginas vistas

/ 274.555 41,39%

/?p=39488 7.392 1,11%

/?paged=2 6.444 0,97%

/?p=39636 5.250 0,79%

/?p=39514 4.877 0,74%
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www.zonanegativa.com

Informe resumido diario
01/02/2012 - 29/02/2012

En comparación con: Sitio
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Páginas vistas

Esta dimensión personalizada produjo 663.282 Páginas vistas en 29 días.

Pestaña nueva

Páginas vistas
663.282
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Visitantes
86.065
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Nuevas visitas
73.878
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Visitantes exclusivos
86.371
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Porcentaje de visitas
nuevas
27,89%
Promedio del sitio:
   27,89% (0,00%)

Día Páginas vistas Visitantes Nuevas visitas Visitantes
exclusivos

Porcentaje de
visitas nuevas

miércoles 15 de febrero de 2012 29.865 6.966 2.948 6.966 28,02%

miércoles 1 de febrero de 2012 29.455 7.347 3.287 7.347 29,91%

miércoles 29 de febrero de 2012 28.816 6.926 2.993 6.926 28,16%

lunes 6 de febrero de 2012 27.717 6.773 2.815 6.773 26,79%

jueves 2 de febrero de 2012 27.604 6.800 2.829 6.800 27,19%

jueves 16 de febrero de 2012 27.317 6.541 2.766 6.541 28,55%

martes 7 de febrero de 2012 26.156 6.524 2.688 6.524 26,85%

lunes 27 de febrero de 2012 26.008 6.780 2.983 6.780 29,42%

martes 14 de febrero de 2012 25.953 6.170 2.457 6.170 26,36%

jueves 9 de febrero de 2012 25.867 6.311 2.552 6.311 26,69%
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Información de visitantes
01/02/2012 - 29/02/2012

En comparación con: Sitio
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Visitantes

86.529 usuarios han visitado este sitio.

264.894 Visitas

86.529 Visitantes únicos absolutos

663.282 Páginas vistas

2,50 Promedio de páginas vistas

00:04:26 Tiempo en el sitio

45,94% Porcentaje de rebote

27,80% Nuevas visitas

Perfil técnico

Navegador Visitas Porcentaje de visitas

Firefox 95.956 36,22%

Chrome 81.026 30,59%

Internet Explorer 59.730 22,55%

Safari 21.302 8,04%

Opera 3.556 1,34%
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www.zonanegativa.com

Visión general de las fuentes de
tráfico

01/02/2012 - 29/02/2012
En comparación con: Sitio
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Visitas

Todas las fuentes de tráfico han enviado un total de 264.894 visitas.

27,37% Tráfico directo

25,40% Sitios web de referencia

46,96% Motores de búsqueda

 Motores de búsqueda
124.401,00 (46,96%)

 Tráfico directo
72.506,00 (27,37%)

 Sitios web de referencia
67.275,00 (25,40%)

 Otros
712 (0,27%)

Fuentes de tráfico principales

Fuentes Visitas Porcentaje de
visitas

google (organic) 121.360 45,81%

(direct) ((none)) 72.506 27,37%

facebook.com (referral) 28.413 10,73%

t.co (referral) 9.145 3,45%

tebelogs.dreamers.com 3.482 1,31%

Palabras clave Visitas Porcentaje de
visitas

zona negativa 28.188 22,66%

zonanegativa 13.171 10,59%

(not provided) 2.251 1,81%

http://www.zonanegativa.com/ 960 0,77%

la zona negativa 768 0,62%
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Informe por fuente
01/02/2012 - 29/02/2012

En comparación con: Sitio
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Visitas

Esta dimensión personalizada produjo 264.894 Visitas en 812 fuentes.

Pestaña nueva

Visitas
264.894
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Páginas vistas
663.282
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Nuevas visitas
73.878
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Visitantes exclusivos
86.371
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Porcentaje de visitas
nuevas
27,89%
Promedio del sitio:
   27,89% (0,00%)

Fuente Visitas Páginas vistas Nuevas visitas Visitantes
exclusivos

Porcentaje de
visitas nuevas

google 121.360 309.944 40.393 48.129 33,28%

(direct) 72.506 189.034 22.065 24.736 30,43%

facebook.com 28.413 62.368 2.664 4.890 9,38%

t.co 9.145 19.626 953 1.739 10,42%

tebelogs.dreamers.com 3.482 7.257 522 797 14,99%

google.es 2.286 8.597 274 510 11,99%

google.com 1.584 3.120 591 738 37,31%

blog.adlo.es 1.346 3.833 166 247 12,33%

bing 1.299 3.571 430 523 33,10%

eccediciones.com 1.041 2.731 91 239 8,74%

1 - 10 de 812
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www.zonanegativa.com

Gráfico de visitas por ubicación
01/02/2012 - 29/02/2012

En comparación con: Sitio

Visitas

1 179.799

264.894 visitas de 104 países/territorios

Uso del sitio

Visitas
264.894
Porcentaje del total del
sitio:
   100,00%

Páginas/visita
2,50
Promedio del sitio:
   2,50 (0,00%)

Promedio de tiempo
en el sitio
00:04:26
Promedio del sitio:
   00:04:26 (0,00%)

Porcentaje de visitas
nuevas
27,89%
Promedio del sitio:
   27,80% (0,31%)

Porcentaje de rebote
45,94%
Promedio del sitio:
   45,94% (0,00%)

País/territorio Visitas Páginas/visita Promedio de
tiempo en el

sitio

Porcentaje de
visitas nuevas

Porcentaje de
rebote

Spain 179.799 2,57 00:04:01 22,15% 43,49%

Mexico 25.700 2,49 00:05:21 40,51% 50,45%

Argentina 17.290 2,41 00:07:32 35,57% 48,83%

Chile 13.480 2,37 00:05:05 27,10% 47,13%

Peru 5.382 2,76 00:07:07 46,04% 47,58%

Colombia 5.084 1,86 00:04:34 60,52% 61,94%

Venezuela 2.343 2,25 00:04:13 48,74% 56,72%

United States 1.962 2,29 00:02:18 61,31% 55,66%

United Kingdom 1.701 2,20 00:02:49 27,81% 46,91%

Uruguay 1.520 2,35 00:03:51 25,46% 47,57%

1 - 10 de 104
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www.zonanegativa.com

Visión general del contenido
01/02/2012 - 29/02/2012

En comparación con: Sitio
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Páginas vistas

Las páginas de este sitio se han visitado un total de 663.282 veces.

663.282 Páginas vistas

527.251 Vistas únicas

45,94% Porcentaje de rebote

Contenido principal

Páginas Páginas vistas Porcentaje de páginas vistas

/ 274.555 41,39%

/?p=39488 7.392 1,11%

/?paged=2 6.444 0,97%

/?p=39636 5.250 0,79%

/?p=39514 4.877 0,74%
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